
 Ord.  Piloto  Licencia  Equipo  Marca  Tiempo  Gap  Promedio  VR  NV  Intv 

 Nublado  ESTADO DE LA PISTA:  CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Mojada 

 FullTiming 2007 

 COPA KAWASAKI 
 RESULTADOS 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 1 

 1  32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  2:01.411  ----  131,1  7  7  ---- 

 2  29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  2:03.201  1.790  129,2  12  12  1.790 

 3  42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  2:03.350  1.939  129,1  6  6  0.149 

 4  37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  2:03.748  2.337  128,7  5  5  0.398 

 5  40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  2:05.546  4.135  126,8  14  14  1.798 

 6  18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:06.652  5.241  125,7  14  14  1.106 

 7  15  Mireia CLAVIJO  ESP  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  2:06.657  5.246  125,7  11  11  0.005 

 8  9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  2:07.261  5.850  125,1  13  12  0.604 

 9  35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  KAWASAKI  2:07.797  6.386  124,6  11  11  0.536 

 10  17  Antonio DE DIOS  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  2:08.017  6.606  124,4  9  9  0.220 

 11  39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  2:08.118  6.707  124,3  9  9  0.101 

 12  5  Joel ARENILLAS  ESP  BERMOTOR  KAWASAKI  2:08.188  6.777  124,2  14  13  0.070 

 13  23  Isaac FONTANET  ESP  AUTOMOTOR-2  KAWASAKI  2:08.222  6.811  124,2  9  9  0.034 

 14  30  Alberto LOPEZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:08.828  7.417  123,6  14  14  0.606 

 15  26  Javier GONZALEZ  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  2:09.089  7.678  123,3  7  7  0.261 

 16  25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  2:09.247  7.836  123,2  7  7  0.158 

 17  20  Gabriel DURAN  ESP  CENTROMOTOR  KAWASAKI  2:09.440  8.029  123,0  10  10  0.193 

 18  11  Ivan CARBONERO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:09.869  8.458  122,6  10  10  0.429 

 19  19  Jorge DIAZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:10.719  9.308  121,8  12  12  0.850 

 20  10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:11.092  9.681  121,5  5  2  0.373 

 21  31  Marc MASSANA  ESP  MAQUINA MOTORS  KAWASAKI  2:11.143  9.732  121,4  5  3  0.051 

 22  14  David CENISERGUE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:11.365  9.954  121,2  11  11  0.222 

 23  22  Albert FERNANDEZ  ESP  MOTOS ISEM  KAWASAKI  2:12.823  11.412  119,9  12  12  1.458 

 24  36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:14.539  13.128  118,4  5  5  1.716 

 25  4  Moises AQUINO  ESP  SALON MERCURIO  KAWASAKI  2:15.623  14.212  117,4  2  2  1.084 

 26  2  Sultan AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTO  KAWASAKI  2:15.860  14.449  117,2  8  8  0.237 

 27  3  Tarik ALI BUSLHAM  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  2:16.140  14.729  117,0  11  6  0.280 

 28  38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:16.249  14.838  116,9  10  10  0.109 

 29  7  Aitor AZNAR  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA   KAWASAKI  2:17.481  16.070  115,8  12  11  1.232 

 30  27  Jorge GUTIERREZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:17.834  16.423  115,5  12  12  0.353 

 31  34  Chencho MORENO  ESP  PALMETO MALAGA  KAWASAKI  2:18.058  16.647  115,3  7  5  0.224 

 32  41  Juan Andres ROMAN  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  2:21.425  20.014  112,6  7  5  3.367 

 33  6  Juan Carlos ARRANZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  2:21.628  20.217  112,4  2  2  0.203 

 34  16  David CRUZ  ESP  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  2:21.717  20.306  112,4  10  10  0.089 

 35  12  Daniel CARCHENILLA  ESP  PURO RACING KD  KAWASAKI  2:25.850  24.439  109,2  4  4  4.133 

 36  43  Jorge RUIZ  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA   KAWASAKI  2:29.348  27.937  106,6  7  4  3.498 

 37  8  Miguel BARCELO  ESP  MUNDIMOTO RACING  KAWASAKI  2:39.311  37.900  99,9  10  10  9.963 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 09:31 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE JEREZ, 16 DE JUNIO DE 2007 
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 VUELTA A VUELTA - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 
 COPA KAWASAKI 

 FullTiming 2007 

 2 

 Vuelta  2  3  5  4  7  6  8  9  11  10  14  12 
 2:50.334  2:42.878  2:55.147  1  PIT EXIT  2:36.787  2:38.868  3:15.448  2:33.441  3:45.322  2:31.192  PIT EXIT  PIT EXIT 

 2:38.882  2:33.147  2:21.628  2  2:56.296  2:15.623  2:18.460  2:44.227  2:18.894  2:11.092  2:18.994  2:35.981  2:33.712 

 2:33.740  2:18.847  3  2:31.115  2:18.651  2:45.723  2:12.740  PIT EXIT  2:17.212  2:26.468  2:21.927 

 2:35.095  2:14.619  4  2:22.811  2:18.407  2:45.609  2:12.251  2:27.935  2:13.497  2:25.850  2:19.122 

 2:30.264  2:10.588  5  2:24.372  2:18.286  2:41.852  2:11.363  2:16.979  2:12.613  2:17.347 

 2:26.482  2:10.435  6  2:20.731  2:16.140  2:41.906  2:11.658  2:11.840  2:16.662 

 2:26.038  2:09.746  7  2:22.592  2:19.696  2:40.259  2:10.477  2:12.674  2:14.529 

 2:23.613  2:09.177  8  2:15.860  2:17.566  2:41.018  2:11.030  2:11.608  2:13.552 

 2:20.157  2:13.903  9  PIT EXIT  2:40.094  2:10.104  2:11.906  2:12.814 

 2:19.629  2:09.072  10  2:35.574  2:39.311  2:08.637  2:09.869  2:11.938 

 2:17.481  2:09.372  11  2:16.305  2:10.882  2:11.365 

 2:19.220  2:09.578  12  2:07.261 

 2:08.188  13  2:07.858 

 2:09.718  14 

 Vuelta  15  16  18  17  20  19  22  23  26  25  29  27 

 2:35.701  2:28.836  2:31.126  1  2:34.251  2:38.250  2:52.539  PIT EXIT  2:55.694  2:50.311  2:49.198  3:06.409  2:27.831 
 2:16.590  2:19.735  2:16.960  2  2:17.667  2:25.208  2:38.936  2:33.143  2:30.803  2:24.356  2:24.816  2:33.170  2:11.552 
 2:12.072  2:17.327  2:16.142  3  2:17.268  2:24.008  2:35.460  2:19.736  2:22.610  2:17.668  2:17.699  2:30.276  2:09.205 
 2:14.985  2:13.824  2:16.119  4  2:15.250  2:20.177  2:30.257  2:18.404  2:18.502  2:16.970  2:16.868  2:26.984  2:09.216 
 2:12.864  2:12.087  PIT EXIT  5  2:16.845  2:15.942  PIT EXIT  2:16.702  2:13.729  2:13.985  2:13.314  2:27.677  2:09.586 
 2:16.468  2:12.955  2:27.719  6  2:15.675  2:11.266  2:40.214  2:15.977  2:13.708  2:10.659  2:10.474  2:25.359  2:09.598 
 2:11.585  2:09.810  2:16.069  7  2:14.991  PIT EXIT  2:23.287  2:14.320  2:12.596  2:09.247  2:09.089  2:23.866  2:09.305 
 2:10.311  2:09.634  2:15.061  8  PIT EXIT  2:18.370  2:26.344  2:15.051  2:10.276  2:21.821  PIT EXIT 
 2:09.806  2:08.235  2:14.483  9  2:24.359  2:08.017  2:23.354  2:13.701  2:08.222  2:20.824  2:28.758 
 2:09.440  2:08.878  PIT EXIT  10  2:14.061  2:21.717  PIT EXIT  2:20.484  2:07.219 

 2:10.924  2:19.662  11  2:06.657  2:22.952  2:19.951  2:04.291 
 2:07.430  2:10.719  12  2:12.823  2:17.834  2:03.201 
 2:06.882  13 
 2:06.652  14 

 Vuelta  30  31  34  32  36  35  37  38  40  39  42  41 
 2:50.490  3:07.540  2:34.969  1  2:29.440  2:38.850  2:36.487  2:37.901  2:32.189  2:45.246  2:19.531  2:33.382  2:38.903 
 2:31.012  2:26.181  2:16.491  2  2:15.322  2:17.312  2:14.097  2:13.354  2:18.122  2:20.278  2:10.597  2:23.522  2:07.032 
 2:21.095  PIT EXIT  2:13.460  3  2:14.096  2:11.097  2:11.143  2:08.675  2:18.024  2:23.168  2:09.430  PIT EXIT  2:03.788 
 2:17.958  3:00.874  2:12.456  4  2:12.874  2:07.976  2:12.180  2:05.913  2:16.403  2:13.194  2:09.220  2:28.303  PIT EXIT 
 2:14.539  2:18.058  2:10.251  5  2:12.551  2:05.090  2:11.956  2:03.748  2:16.551  2:12.587  2:07.556  2:21.425  2:28.208 

 PIT EXIT  PIT EXIT  6  2:11.411  2:01.909  PIT EXIT  2:12.140  2:08.148  2:24.298  2:03.350 
 2:28.978  2:18.561  7  2:13.375  2:01.411  2:33.503  2:12.297  2:08.922  2:23.416 

 2:09.368  8  2:12.238  2:17.134  2:11.617  2:07.718 
 2:12.553  9  2:11.228  2:18.463  2:08.118  2:07.776 
 2:10.467  10  2:11.408  2:16.249  2:06.825 
 2:07.797  11  2:10.525  PIT EXIT 

 12  2:10.576  2:14.054 

 13  2:13.017  2:07.672 

 14  2:08.828  2:05.546 
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 VUELTA A VUELTA - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 
 COPA KAWASAKI 

 FullTiming 2007 

 2 

 Vuelta  30  31  34  32  36  35  37  38  40  39  42  41 

 Vuelta  43 

 1  3:00.682 

 2  PIT EXIT 

 3  2:42.056 

 4  2:29.348 

 5  2:31.022 

 6  2:30.095 

 7  2:31.915 
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 Dorsal  Piloto  Nat  Maq.  Hora  Vuelta  Equipo  Tiempo 

 FullTiming 2007 

 3 

 COPA KAWASAKI 
 MEJORES VUELTAS - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  9:30:21  7  2:01.411 
 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  9:28:20  6  2:01.909 
 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  9:29:12  12  2:03.201 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  9:29:40  6  2:03.350 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  9:29:56  5  2:03.748 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  9:13:11  3  2:03.788 
 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  9:27:09  11  2:04.291 
 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  9:26:18  5  2:05.090 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:30:15  14  2:05.546 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  9:27:53  4  2:05.913 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9:30:19  14  2:06.652 
 15  Mireia CLAVIJO  ESP  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  9:28:37  11  2:06.657 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:20:14  10  2:06.825 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9:28:13  13  2:06.882 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  9:11:07  2  2:07.032 
 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  9:25:05  10  2:07.219 
 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  9:26:06  12  2:07.261 

 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9:26:06  12  2:07.430 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:09:34  5  2:07.556 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:28:10  13  2:07.672 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:15:59  8  2:07.718 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:18:07  9  2:07.776 
 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  KAWASAKI  9:28:35  11  2:07.797 
 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  9:28:14  13  2:07.858 

 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  9:24:13  4  2:07.976 
 17  Antonio DE DIOS  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  9:29:55  9  2:08.017 
 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  9:28:36  9  2:08.118 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:11:42  6  2:08.148 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  BERMOTOR  KAWASAKI  9:27:59  13  2:08.188 

 23  Isaac FONTANET  ESP  AUTOMOTOR-2  KAWASAKI  9:30:21  9  2:08.222 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9:19:39  9  2:08.235 
 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  9:21:48  10  2:08.637 

 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  9:25:47  3  2:08.675 
 30  Alberto LOPEZ  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9:29:45  14  2:08.828 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9:21:48  10  2:08.878 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  9:13:51  7  2:08.922 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  BERMOTOR  KAWASAKI  9:21:31  10  2:09.072 

 26  Javier GONZALEZ  ESP  GREEN MOTOR  KAWASAKI  9:30:38  7  2:09.089 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  BERMOTOR  KAWASAKI  9:17:08  8  2:09.177 

 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  9:05:27  3  2:09.205 
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 Piloto  Nat  Equipo  Top Five Laps 

 4 
 FullTiming 2007 

 COPA KAWASAKI 
 TOP CINCO - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  2:01.411  2:01.909  2:05.090  2:07.976  2:11.097 

 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  2:03.201  2:04.291  2:07.219  2:09.205  2:09.216 

 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  2:03.350  2:03.788  2:07.032  2:28.208  2:38.903 

 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  2:03.748  2:05.913  2:08.675  2:13.354  2:37.901 

 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  2:05.546  2:06.825  2:07.556  2:07.672  2:07.718 

 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  2:06.652  2:06.882  2:07.430  2:08.235  2:08.878 

 15  Mireia CLAVIJO  ESP  BASOLI SABADELL  2:06.657  2:14.061  2:14.991  2:15.250  2:15.675 

 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  2:07.261  2:07.858  2:08.637  2:10.104  2:10.477 

 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  2:07.797  2:09.368  2:10.251  2:10.467  2:12.456 

 17  Antonio DE DIOS  ESP  GREEN MOTOR  2:08.017  2:11.266  2:15.942  2:18.370  2:20.177 

 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  2:08.118  2:11.617  2:12.140  2:12.297  2:12.587 

 5  Joel ARENILLAS  ESP  BERMOTOR  2:08.188  2:09.072  2:09.177  2:09.372  2:09.578 

 23  Isaac FONTANET  ESP  AUTOMOTOR-2  2:08.222  2:10.276  2:12.596  2:13.708  2:13.729 

 30  Alberto LOPEZ  ESP  PALMETO MADRID  2:08.828  2:10.525  2:10.576  2:11.228  2:11.408 

 26  Javier GONZALEZ  ESP  GREEN MOTOR  2:09.089  2:10.474  2:13.314  2:16.868  2:17.699 

 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  2:09.247  2:10.659  2:13.985  2:16.970  2:17.668 

 20  Gabriel DURAN  ESP  CENTROMOTOR  2:09.440  2:09.806  2:10.311  2:11.585  2:12.072 

 11  Ivan CARBONERO  ESP  PALMETO MADRID  2:09.869  2:11.608  2:11.840  2:11.906  2:12.613 

 19  Jorge DIAZ  ESP  PALMETO MADRID  2:10.719  2:14.483  2:15.061  2:16.069  2:16.119 

 10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  2:11.092  2:16.979  2:27.935  3:45.322  PIT EXIT 

 31  Marc MASSANA  ESP  MAQUINA MOTORS  2:11.143  2:11.956  2:12.180  2:14.097  2:36.487 

 14  David CENISERGUE  ESP  PALMETO MADRID  2:11.365  2:11.938  2:12.814  2:13.552  2:14.529 

 22  Albert FERNANDEZ  ESP  MOTOS ISEM  2:12.823  2:13.701  2:14.320  2:15.051  2:15.977 

 36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  2:14.539  2:17.958  2:21.095  2:31.012  2:50.490 

 4  Moises AQUINO  ESP  SALON MERCURIO  2:15.623  2:36.787  PIT EXIT 

 2  Sultan AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  2:15.860  2:20.731  2:22.592  2:22.811  2:24.372 

 3  Tarik ALI BUSLHAM  ESP  GREEN MOTOR  2:16.140  2:16.305  2:17.566  2:18.286  2:18.407 

 38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  2:16.249  2:16.403  2:16.551  2:17.134  2:18.024 

 7  Aitor AZNAR  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA SPORT  2:17.481  2:19.220  2:19.629  2:20.157  2:23.613 

 27  Jorge GUTIERREZ  ESP  PALMETO MADRID  2:17.834  2:19.951  2:20.484  2:20.824  2:21.821 

 34  Chencho MORENO  ESP  PALMETO MALAGA  2:18.058  2:26.181  2:28.978  3:00.874  3:07.540 

 41  Juan Andres ROMAN  ESP  GREEN MOTOR  2:21.425  2:23.416  2:23.522  2:24.298  2:28.303 
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 Piloto  Nat  Equipo  Top Five Laps 

 4 
 FullTiming 2007 

 COPA KAWASAKI 
 TOP CINCO - 1ª SESION DE ENTRENAMIENTOS 

 6  Juan Carlos ARRANZ  ESP  PALMETO MADRID  2:21.628  2:55.147  PIT EXIT 

 16  David CRUZ  ESP  BASOLI SABADELL  2:21.717  2:23.287  2:23.354  2:26.344  2:30.257 

 12  Daniel CARCHENILLA  ESP  PURO RACING KD  2:25.850  2:26.468  2:35.981  PIT EXIT  PIT EXIT 

 43  Jorge RUIZ  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA SPORT  2:29.348  2:30.095  2:31.022  2:31.915  2:42.056 

 8  Miguel BARCELO  ESP  MUNDIMOTO RACING  2:39.311  2:40.094  2:40.259  2:41.018  2:41.852 
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